υπόλοιπες προϋποθέσεις για τη λήψη πτυχίου, ο/η φοιτητής/φοιτήτρια υποχρεούται να το 

«αντικαταστήσει» επιλέγοντας άλλο μάθημα του ιδίου κύκλου με το υποχρεωτικό μάθημα. 

3.4 Μαθήματα Επιλογής  

Οι Π.Μ. που προέρχονται από μαθήματα Επιλογής είναι συνολικά εκατόν μία και μισή (101,5) 

και αντιστοιχούν σε 29 μαθήματα. Τα μαθήματα κατανέμονται ανά κύκλο μαθημάτων ως ακολούθως: 

Κύκλος Μαθήματα Προσφερόμενα 

Ειδική Αγωγή 12 28 

Ψυχολογία/Γλώσσα 8 26 

Παιδαγωγικές και Θετικές Επιστήμες 9 32 

Σύνολο 29 86 

3.5 Ξένη Γλώσσα

[...]

συγκεκριμένους πληθυσμούς που παρουσιάζουν ιδιαίτερο ενδιαφέρον από συμβουλευτική άποψη. Τα 

σεμινάρια αυτά έχουν κατά κύριο λόγο εφαρμοσμένο-εργαστηριακό χαρακτήρα, είναι υποχρεωτικής 

παρακολούθησης και οι φοιτητές αξιολογούνται. 

Πρακτική Άσκηση – Εποπτεία 

Η πρακτική άσκηση είναι υποχρεωτική και έχει διάρκεια χίλιες εκατό (1.100) ώρες, με τουλάχιστον 

εξήντα (60) ώρες «Ομαδικής Εποπτείας» και τριάντα (30) ώρες «Ατομικής Εποπτείας» ή -στην περίπτωση μη 

εκπόνησης διπλωματικής εργασίας- χίλιες πεντακόσιες (1.500) ώρες, με τουλάχιστον εξήντα (60) ώρες 

«Ομαδικής Εποπτείας» και σαράντα (40) ώρες «Ατομικής Εποπτείας». Στόχος της είναι η εμπέδωση, 

κατάκτηση και πρακτική εφαρμογή και σύνθεση των θεωρητικών γνώσεων και των δεξιοτήτων που 

αποκτήθηκαν. Η πρακτική άσκηση διεξάγεται βαθμιαία σε δύο επίπεδα: